ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «___» мая 2017 года                                                                               № ____
О ходе реализации приоритетного национального проекта "Здоровье" в Новошешминском муниципальном районе
Заслушав информацию главного врача ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  Вафина Р.С. по вопросу «О ходе реализации приоритетного национального проекта "Здоровье" в Новошешминском муниципальном районе» Совет Новошешминского муниципального района Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:
1. Информацию о ходе реализации приоритетного национального проекта "Здоровье" в Новошешминском муниципальном районе, принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:

- проводить среди населения и молодежи активную пропаганду здорового образа жизни.

3. ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ»:

- продолжить реализацию приоритетного национального проекта «Здоровье» на
   территории Новошешминского муниципального района;

- повысить качество оказания медицинской помощи населению;

- укрепить кадровый потенциал;
- разработать и реализовать в 2017 году план мероприятий по снижению смертности от управляемых причин.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  на официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского

муниципального района

В.М. Козлов